
令和２年２月２８日  

 

保護者 各位 

 

石川県立金沢錦丘中学校    

校  長  村上  徹    

 

 

新型コロナウィルス感染症に伴う臨時休業の措置について 
 

 

 春寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、
本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、本日、「臨時休業の対応について」の案内を配付し、３月２日（月）の授業についてお
知らせいたしましたが、生徒が下校したあと、石川県教育委員会より指示があり、３月２日（月）
より３月２４日（火）まで臨時休業になったこと、臨時休業中は部活動を行わないことを、お
知らせします。 

 

 なお、臨時休業に伴い、下記のことについてお知らせいたします。 

 

① 臨時休業の目的を理解し、人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごす 
ようお願いします。また、自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行う
よう、重ねてお願いします。 

 

② 今後、連絡することが必要になった場合には、本校ホームページとＰＴＡ連絡網「にし
きネット」によるメール配信を活用し、連絡させていただきます。また、必要があれば、

郵送による連絡も行います。「にしきネット」登録について質問があれば、学校まで連絡
してください。 

 

③ 卒業証書授与式は予定どおり、３月１７日（火）に実施をいたします。あわせて、卒業
記念品贈呈式と同窓会入会式を同日に行います。詳細は、後日、連絡するとともに、郵送
による案内もさせていただきます。なお、県教育委員会の指示により、式の規模は縮小す
ることを決定しておりますので、１・２年生の生徒は休業日となります。 

 

④ 次の点につきましては、後日、連絡させていただきます。 

・臨時休業中に取り組む学習の内容     ・未履修の内容の扱いについて 

・終業式及び離任式等の実施について    ・集金の返金について 

・３月２４日（木）以降の部活動について                など 

 

⑤ ３年生の仮入学に関する書類及び全学年の通知表は、後日、郵送いたします。併せて、
送付する必要があるものがあれば、同封いたします。 

 

⑥ 学校に荷物がある生徒については、平日の９：００～１６：００の間に取りに来ていた
だいても構いません。但し、３月９日（月）～３月１２日（木）は、生徒は校舎には入れ
ませんので、取りに来ないでください。 

 

 急な連絡で申し訳ありませんが、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 


